
Raport

z wykonania  „Programu Ochrony Środowiska Gminy Goniądz do 2015 roku”

    Burmistrz Goniądza zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony
środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 z późniejszymi zmianami) przedkłada raport z wykonania zadań
określonych „Programem Ochrony Środowiska Gminy Goniądz do 2015 roku” uchwalonym przez
Radę Miejską w Goniądzu w dniu 28 kwietnia 2002r. (Uchwała Nr XXXIX/197/02). 

Zadania i ich realizacja od czerwca 2006r. do 31 grudnia 2010r.

I. Działania inwestycyjne

1.Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowościach o zwartej  zabudowie i  już posiadających sieć
wodociągową:

 Nie wybudowano oczyszczalni ścieków w miejscowościach wiejskich z uwagi na brak środków
finansowych w budżecie gminy oraz wysoki koszt budowy i utrzymania oczyszczalni.

 przewidzianej modernizacji oczyszczalni ścieków na lata 2007-2009 w ramach II etapu Programu
Leader  realizowanego  przez  Związek  Komunalny  Biebrza  nie  dokonano,  ze  względu  
na  przygotowywanie  się  do  zamknięcia  i  rekultywacji  składowisk  odpadów  na  terenie  gmin
członkowskich  Związku  Komunalnego  Biebrza  w  ramach  II  etapu  Biebrzańskiego  Systemu
Gospodarowania Odpadami.

2. Modernizacja miejskiej oczyszczalni ścieków i dalsza rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Goniądzu

 w  2006  roku  dokonano  rozbudowy  sieci  kanalizacyjnej  na  terenie  miasta  Goniądz.  Koszt
przedsięwzięcia  wyniósł  łącznie  908 007,18  zł.  Wybudowano  do  chwili  obecnej  14,7  km  sieci
kanalizacyjnej, 

 wykonano kolektor ścieków na ul. Nadbiebrzańskiej w Goniądzu,

 w  2007  roku  wykonano  bieżące  naprawy  urządzeń  stanowiących  wyposażenie  oczyszczalni
ścieków na kwotę 4 100,00 zł.

3. Rozwiązanie gospodarki wodno – ściekowej we wsiach o rozproszonej zabudowie, poprzez budowę
przydomowych oczyszczalni 

 gmina  nie  uczestniczyła  w  budowie  przydomowych  oczyszczalni  ścieków,  budowa
przydomowych oczyszczalni  ścieków ujęta  jest  w limicie  wydatków na  programy wieloletnie
2007  –  2009  i  realizowana  będzie  przy  udziale  Związku  Komunalnego  Biebrza  w  ramach
opracowanej  koncepcji  programowo  -  przestrzennej  gospodarki  wodno-ściekowej  dla  gmin
należących do Związku. (II etap Programu Leader).

 Do 31.12.2010 r. na terenie gminy Goniądz powstało 20 przydomowych oczyszczalni ścieków
finansowanych ze środków własnych inwestorów

4.  Budowa  sieci  wodociągowych  wraz  z  jednoczesną  budową  systemów  kanalizacyjnych  
i oczyszczalni ścieków – wykonano w całości kolektor sanitarny w mieście Goniadz, 

 W 2006 r. wykonano budowę sieci wodociągowej dla mieszkańców ul. Bednarskiej w Goniądzu
na  kwotę  23798,94  zł,  a  także  dokonano  modernizacji  wodociągu  we  wsi  Osowiec  na  kwotę  
6955,00 zł.

 Celem  dostarczenia  mieszkańcom  Gminy  Goniądz  wody  pitnej  o  dobrej  jakości  W  2008  r.
przystąpiono do sporządzenia dokumentacji  na wykonanie linii  wodociągowej w miejscowościach:
kolonia  wsi  Płochowo,  Wólka  Piaseczna,  Budne,  kolonia  wsi  Wroceń,  kolonia  wsi  Smogorówka
Dolistowska,  kolonia  wsi  Smogorówka  Goniądzka  I,  kol.  Smogorówka  Goniądzka  II  (obecnie
Smogorówka Goniądzka), kolonia wsi Klewianka, kolonia wsi Piwowary, kolonia wsi Białosuknia,



wieś Uścianek, kolonia wsi Kramkówka Duża, kolonia wsi Owieczki, kolonia wsi Mierkienniki, wieś
Wojtówstwo, wieś Olszowa Droga. Koszt wykonania dokumentacji wyniesie 46 360,00 zł.

 W  2010  r.  budowa  sieci  wodociągowej  wraz  z  przepompownią  dla  miejscowości  kolonia
Płochowo, Wólka Piaseczna, Budne. Wykonanie sieci wodociągowej umożliwiło udostępnienie dobrej
jakości wody pitnej dla tych miejscowości. Koszt wykonania przyłączy i sieci wodociągowej wyniósł:
1079188,11 zł, współfinansowany ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości
663 435 zł oraz ze środków osób fizycznych w wysokości 78388 zł.

4. Opracowanie do dnia 30.06.2002 r. przeglądów ekologicznych i stałych składowiska odpadów –
dokonano przeglądu ekologicznego składowiska odpadów  w 2002 r.

5.  Wdrożenie  „Gminnego  Planu  Gospodarki  Odpadami”  –  Plan  Gospodarki  Odpadami  został
opracowany i uchwalony w 2006 r. Od 2006 r. jest stopniowo realizowany.

6. Wprowadzenie do dnia 31.12.2002 r. selektywnej zbiórki odpadów – selektywna zbiórka odpadów
wprowadzana w gminie od 2006 r. 

 Selektywną  zbiórką  odpadów w 2009  r.  objęto  ok.  78% mieszkańców gminy.  Osoby  objęte
umowami  na  odbiór  odpadów  komunalnych  posiadają  możliwość  selektywnej  zbiórki  odpadów.
Mieszkańcy miasta Goniądz, oprócz selektywnej zbiórki odpadów „U źródła” przez poszczególnych
przedsiębiorców, mają możliwość selektywnej zbiórki tworzyw sztucznych i  szkła do pojemników
ustawionych na terenie całego miasta.

 W roku 2007 dokonano sporządzenia dokumentacji budowlanej (projektu) wagi do pomiaru tonażu
deponowanych odpadów stałych na kwotę 4000,00 zł.  Wykonanie  projektu wagi,  umiejscowienie,
kalibracja  wagi  zlokalizowanej  na  składowisku  odpadów  komunalnych  w  Łazach  objęła  kwotę
68 320,00zł.

 W 2009 r.  zorganizowano  zbiórkę  zużytego sprzętu  elektronicznego  przy  współpracy  Zakładu
Usług  Komunalnych  w  Goniądzu.  Zebrany  sprzęt  elektryczny  został  przekazany  nieodpłatnie  
do zakładu recyklingu – BIOM Sp.  Z o.o. w Dolistowie Starym. W lutym 2010 r. zorganizowano
zbiórkę odpadów elektrycznych w ramach programu realizowanego przez Ministerstwo Środowiska.
Każdy kilogram zużytego sprzętu elektrycznego wymieniany był na energooszczędną żarówkę.

 W  2010  r.  mieszkańcom  gminy  Goniądz  umożliwiono  selektywną  zbiórkę  niebezpiecznych
odpadów medycznych – przeterminowane leki – przez ustawienie pojemnika na zbiórkę tych odpadów

w „Aptece dla Każdego” w Goniądzu. Koszt poniesiony w 2010 r. na transport i utylizację odpadów
wyniósł 40,00 zł/m-c +VAT. Odbiór odpadów wykonuje firma „EMKA” w Żyrardowie.

7.  Usuwanie  nielegalnych  składowisk  odpadów  jest  zadaniem  własnym  Gminy.  W  2007  r.
zlikwidowano wszystkie dzikie wysypiska.  Działania obejmujące prace sprzętu ciężkiego,  koparki,
zdeponowania odpadów na składowisku gminnym w Łazach pochłonęły kwotę 10 540,00 zł .

7. a) nielegalne składowiska

 W  2008  r.  uruchomiono  Gminny  Punkt  Zbiórki  Odpadów  Niebezpiecznych  w  Goniądzu.
Wyposażenie ww. punktu stanowi pojemnik KP-7 na zużyte akumulatory, 10 pojemników na zużyte
baterie, które zostały ustawione w zakładach użyteczności publicznej na terenie gminy Goniądz. Koszt
umowy  dzierżawy na wyposażenie Gminnego Punktu odpadów niebezpiecznych wynosi 50,00 zł/m-c
+ VAT.

 W 2008  r.  na  terenie  gminy  Goniądz  zlokalizowano  2  nielegalne  składowiska  odpadów  tj.  
w Dołach i Downarach. Koszt usunięcia nielegalnie zeskładowanych odpadów wyniósł 6234,20 zł.
Odpady zdeponowano na składowisku odpadów komunalnych w Łazach.

 w 2010 r. z ulicy Podgórnej w Goniądzu usunięto nielegalnie składowane odpady. Odpady zostały
zebrane i  zeskładowane na składowisko odpadów w Łazach. Koszt oczyszczenia terenu poniósł w
ramach uprzątania ulic Zakład Usług Komunalnych w Goniądzu.



 w 2010 r. zlokalizowano także nielegalne składowisko odpadów na działkach należących do osób
prywatnych w Smogorówce Goniądzkiej. W wyniku działalności Burmistrza Goniądza, nieruchomości
zostały  oczyszczone,  a  odpady  przekazane  do  utylizacji  do  BIOM  Spółka  z  o.o.  
w  Dolistowie  Starym  (folia  plastikowa),  Serwis  ogumienia  w  Mońkach  (opony)  oraz  odpady
zmieszane na składowisku w Łazach.

 w 2010 r. stwierdzono występowanie nielegalnych składowisk w Dołach, Osowcu, Downarach  
i  Wroceniu.  Ze  względu  na  panujące  warunki  atmosferyczne  –  oczyszczenie  terenu  i  usunięcie
odpadów zaplanowano na rok 2011.

7.b) wyposażenie 

 Kierownik istniejącego składowiska uzyskał  świadectwo, wdane przez Wojewodę Podlaskiego  
z dnia 16.06.2004 r., stwierdzające posiadanie kwalifikacji w zakresie gospodarowania odpadami.

 W 2008 r. zakupiono śmieciarkę do usuwania nieczystości stałych oraz pojemniki typu MGB 120l
przystosowane  do  zbiórki  odpadów  zmieszanych,  pojemniki 1100l   przystosowane  do  zbiórki
odpadów zmieszanych,  segregowanych  (szkło  i  tworzywa  sztuczne)  i  worki  do  zbiórki  odpadów
segregowanych  z  posesji  użytkowników  indywidualnych.  Koszt  zakupu  samochodu  do  zbierania
odpadów  komunalnych  wyniósł  62220  zł.  Koszt  zakupu  powyższych  pojemników  wyniósł  
10 004,00 zł. Koszt zakupu worków do selektywnej zbiórki odpadów wyniósł 1464 zł.

 W 2009  r. zakupiono pojemniki typu DINOVA służące mieszkańcom gminy Goniądz jako kosze
uliczne.  Koszt  zakupu  pojemników wyniósł  9259,80 zł.  Zakupiono także pojemniki  MGB 120 l i
1100Fl  do  segregacji  szkła  i  tworzyw  sztucznych  na  łączną  kwotę  29816,80  zł.  Pojemniki  
do selektywnej zbiórki odpadów ustawiono w miejscach dogodnych dla mieszkańców Goniądza.

Powyższe przekazano Zakładowi Usług Komunalnych w Goniądzu.

 W  2009  r.  dokonano  dostosowania  wyposażenia  składowiska  odpadów  do  wymogów
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia24  marca 2003 r. w sprawie  w sprawie szczegółowych
wymagań dotyczących lokalizacji,  budowy,  eksploatacji  i  zamknięcia,  jakim powinny odpowiadać
poszczególne  typy  składowisk  odpadów  (Dz.  U.  z  2003  r.,  Nr  61,  poz.  549  ze  zm.)  poprzez
umieszczenie  reperów  wysokościowych  do  mierzenia  opadu  powierzchni  hałdy  składowiskowej,
dokonanie pomiaru ilości opadów atmosferycznych. Koszty wykonania powyższych finansowany jest
z budżetu Zakładu Usług Komunalnych w Goniądzu.

8.  Wdrożenie i  zrealizowanie wniosków wynikających z opracowanych przeglądów ekologicznych
istniejącego składowiska oraz aktualizacja decyzji  Starosty Monieckiego zatwierdzającej  instrukcję
eksploatacji  składowiska  AV-7264-1-3/03  z  dnia  05.02.2003  r.  Warunkiem  udzielenia  decyzji
zatwierdzającej instrukcję składowiskową jest wykonanie studni odgazowującej składowisko odpadów
w Łazach. W 2010 r. wykonano studnie odgazowujące składowisko. Monitoringu ilości powstającego
gazu składowiskowego dokonuje Zakład Usług Technicznych EKOCHEM w Białymstoku.

9.  Modernizacja  systemów  grzewczych  w  obiektach  użyteczności  publicznej  oraz  w  budynkach
indywidualnych  wykorzystujących  węgiel  i  inne  nieodnawialne  źródła  energii  na  systemy  
z  wykorzystaniem  odnawialnych  źródeł  energii  (np.  drewno,  energia  słoneczna,  biomasa)  –
wymieniono ogrzewanie węglowe w obiektach użyteczności publicznej w trakcie realizacji programu
ochrony środowiska i przed jego wejściem w życie w takich obiektach jak Gminny Ośrodek Kultury,
Szkoła  Podstawowa  w  Downarach,  Wroceniu,  Osowcu.  Ponadto  bez  zaangażowania  środków
finansowych  z  budżetu  gminy  ogrzewanie  węglowe  wymieniła  Spółdzielnia  Mieszkaniowa
„Nadbiebrzańskie Wzgórza” w Goniądzu oraz właściciele domów jednorodzinnych. 

W 2009 r. Gmina Goniądz nawiązała porozumienie z gminami nadbiebrzańskimi tj. Gminą Jaświły,
Trzcianne,  Mońki  oraz  ze  Starostwem  Powiatowym  w  Mońkach  w  sprawie  dofinansowania
wykonania  kolektorów  słonecznych  i  pomp  cieplnych  w  ramach  Projektu  Szwajcarskiego.  
Koszt  wykonania  fiszki  przez  „TOMAS  CONSULTING”  wyniósł  1500,00  zł.  Wniosek  gmin
nadbiebrzańskich został umieszczony na liście projektów rezerwowych.



10.  W  2008  r.  opracowano  program  usuwania  pokryć  dachowych  dla  Gminy  Goniądz  przyjęty
uchwałą Nr  XXVI/160/08  Rady  Miejskiej  w  Goniądzu  w  sprawie  przyjęcia  „Programu  Gminy
Goniądz usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest” 

Wymiana  pokryć  dachowych  zawierających  azbest  na  materiały  niezawierające  azbestu  celem
właściwego  zagospodarowania  odpadów  niebezpiecznych  –  osoby  fizyczne  składają  pisemne
deklaracje o ilościach płyt falistych betonowo – azbestowych i okresie w jakim dokonają wymiany
tych pokryć.  Odległy czas  wymiany pokryć dachowych właściciele  uzasadniają  brakiem środków
finansowych  i  dobrym  stanem  technicznym  tych  pokryć.  W  2010  r.  złożono  wniosek  
o dofinansowanie transportu i utylizacji pokryć zawierających azbest do Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Białymstoku.  W  wyniku  złożonego  wniosku  na
powyższy cel otrzymano dofinansowanie w wysokości 70% kosztu inwestycji tj. na kwotę 7313,76 zł.
Pozostałe 30% zadania finansowane było ze środków osób fizycznych. Ostatecznie Gmina Goniądz
skorzystała z dofinansowania w wysokości 4079,30 zł.

11. Uruchomienie właściwego systemu zbierania, transportu i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych –
od dnia 01.03.2004 r. na terenie gminy zorganizowano odbiór, transport i unieszkodliwianie zwłok
zwierzęcych poprzez zawarcie umowy z Przedsiębiorstwem STRUGA S.A. zajmującym się zbiórką
i utylizacją odpadów zwierzęcych (HRM) wysokiego (SRM) i szczególnego ryzyka. Miesięczny koszt
gotowości odbioru odpadów wynosił 500 zł + 7% VAT. 
Do 01.03.2004r. Gmina miała podpisana umowę z Zakładem Utylizacyjnym w Mońkach.

12. Poprawa stanu sanitarnego obiektów turystycznych oraz bazy wypoczynkowej – przeprowadzane
są  bieżące  remonty  i  naprawy.  Ponadto  wybudowany  kolektor  sanitarny  w  Goniądzu  umożliwił
podłączenie  się do sieci  kanalizacyjnej  wszystkich obiektów turystycznych zlokalizowanych przy  
ul. Nadbiebrzańskiej w Goniądzu. Przy udziale Zakładu Usług Komunalnych w Goniądzu, Związku
Komunalnego  Biebrza  –  BIOM  Spółka  z  o.o.  w  Dolistowie  Starym  oraz  MPO  Spółka  z  o.o.  
w Białymstoku zorganizowany jest odbiór i wywóz odpadów komunalnych.

13. Wdrożenie przez wytwarzających odpady nowoczesnych sposobów postępowania z odpadami – 
na terenie gminy nie występują zakłady wytwarzające odpady.

14. Budowa zbiorników małej i średniej retencji – w latach 2003 – 2010 nie prowadzono budowy
małej i średniej retencji. 

15.  Modernizacja  procesów  technologicznych  na  energo-  i  wodooszczędne  oraz  niskoemisyjne,  
a ponadto stosowanie urządzeń technicznych ograniczających bądź eliminujących hałas, wibracje oraz
promieniowanie elektromagnetyczne 

 w  stacjach  hydroforowych:  Osowiec,  Białosuknia,  Wroceń,  Downary,  Goniądz  zainstalowano
energooszczędne pompy,

 wymiana ogrzewania węglowego na olejowe,

 na  terenie  Gminy  nie  występują  zakłady  wymagające  ograniczenia  hałasu,  wibracji  bądź
promieniowania elektromagnetycznego.

16.  Dbałość  o  uaktualnienie  powszechnej  ewidencji  gruntów  oraz  miejscowych  planów
zagospodarowania  przestrzennego  w  celu  ochrony  lasów,  użytków rolnych  wysokiej  jakości  oraz
prowadzenia racjonalnej eksploatacji złóż, rekultywacji wyrobisk i zalesiania gruntów rolnych.

Aktualizacja ewidencji gruntów jest zadaniem realizowanym przez Starostwo Powiatowe w Monkach.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom osób posiadających grunty na terenie gminy Goniądz, burmistrz
Goniądza dokonał aktualizacji miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy
Goniądz w 2008 r. oraz w 2010 r. przystąpił do ich kolejnej aktualizacji. Do końca 2010 r. nie została
zakończona procedura aktualizacyjna planów.

Na terenie miasta i gminy Goniądz nie występują koncesjonowane kopalnie złóż.



17.  Modernizacja  ujęć  wody  pitnej  zmierzająca  do  „poddawania  wody  spełniającej  wymogi
Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej  
do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2007 r., Nr 72, poz. 417)

 w  miarę  potrzeb  dokonuje  się  płukania  i  wymiany  warstwy  absorbującej  znajdującej  się  
w odżelaziaczach i odmanganiaczach celem poprawy jakości wody przeznaczonej do picia,

 dbałość o aktualne pozwolenia wodnoprawne, 

 częste kontrole Państwowej Inspekcji Sanitarnej,

 wymieniono  pompy  głębinowe  w  ilości  5  szt.  w  hydroforniach  w  Białosukni,  Wroceniu,
Downarach.

18. Nadzór nad realizacją przez właścicieli nieruchomości i zarządców dróg obowiązku utrzymania
czystości  i  porządku oraz sprawowania kontroli  przestrzegania i  stosowania przepisów o ochronie
środowiska. W czerwcu 2010 r.  wystosowano pismo do zarządców dróg gminnych, powiatowych  
i  wojewódzkich o uprzątnięcie  odpadów stałych znajdujących się w granicach pasów drogowych.
Zalecenie wykonano.   

II. DZIAŁANIA W ZAKRESIE EDUKACJI I REEDUKACJI 

1.  Stworzenie  dostępnego systemu informacji  o  środowisku i  jego  ochronie  –  pracownik  Urzędu
Miejskiego odpowiedzialny, zgodnie z zakresem czynności za ochronę środowiska w Gminie, udziela
informacji ustnej osobom zainteresowanym. 

2.  Ścisła  współpraca  z  Biebrzańskim  Parkiem  Narodowym,  Nadleśnictwem  Rajgród  i  Knyszyn,
pozarządowymi organizacjami ekologicznymi (np. Pracownią Architektury Żywej, Stowarzyszeniem
Gmin Biebrzańskich, Stowarzyszenie GAJA, Stowarzyszenie Ptaki Polskie) – współpraca przejawia
się poprzez:

 branie udziału w naradach, szkoleniach, warsztatach itp.

 opiniowaniu  inwestycji realizowanych przez gminę i mieszkańców gminy,

 zalesianiu i pozyskiwaniu drewna,

 opiniowaniu  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  
oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz ich zmian,

 uzyskiwanie opinii  w sprawie wycinki  drzew na terenach należących do Biebrzańskiego Parku
Narodowego.

 współpraca w różnych dziedzinach wynikająca z przepisów prawa lub uwarunkowań lokalnych.

3.  Upowszechnianie  ekologicznych  metod  gospodarowania  w  rolnictwie,  leśnictwie  –  zadanie
powyższe  realizowane  jest  przez  Ośrodek  Doradztwa  Rolniczego,  Agencję  Restrukturyzacji  
i Modernizacji Rolnictwa przy znikomym udziale Gminy.

4. Upowszechnianie zasad gospodarowania wynikających z kodeksu Dobrej Praktyki Rolniczej w celu
m.in. zapobiegania zanieczyszczenia wód związkami azotu pochodzącymi ze źródeł rolniczych.

5.  Upowszechnianie  wiedzy  ekologicznej  w  szkołach  podstawowych  i  gimnazjum  oraz  wśród
dorosłych  mieszkańców gminy –  szkoły  podstawowe,  gimnazjum i  szkoły  średnie  współpracują  
z BPN i w ramach współpracy prowadzone są wycieczki ekologiczne, odczyty, konkursy itp.

6.  Wspieranie  tworzenia  grup  producentów rolnych  oraz  ich  związków –  na  terenie  gminy  brak
zainteresowania ze strony rolników w kierunku tworzenia grup producentów rolnych.

7.  Upowszechnianie  wiedzy  o  Unii  Europejskiej,  jej  Wspólnej  Polityce  Rolnej  i  funduszach
przedakcesyjnych  –  wiedzę  o  funduszach  unii  europejskiej  mieszkańcom  gminy  przekazywali
pracownicy ODR i AR i MR na szkoleniach w których uczestniczyli  również pracownicy Urzędu
Miejskiego.  Pracownicy  Urzędu  Miejskiego  uczestniczą  w  szkoleniach  organizowanych  przez
Podlaski  Urząd  Wojewódzki  i  Urząd  Marszałkowski,  2  pracowników  ukończyło  Studium  Prawa
Europejskiego i chętnie swoją wiedzą dzielą się z mieszkańcami Gminy.



8. Rokrocznie Gmina Goniądz bierze udział w akcji „Sprzątanie świata”. Przy tej okazji wystosowano
noty  do  uczniów szkół  podstawowych  i  ponadpodstawowych  w sprawie  segregowania  i  odzysku
odpadów, a tym samym możliwości minimalizowania ich zalegania w środowisku.

9. W celu zminimalizowania odpadów trafiających na składowiska w 2009 r.  podjęto współpracę  
z  Podlaskim  Urzędem  Wojewódzkim  i  rozdano  wśród  mieszkańców  Goniądza  250  szt.  toreb
wielokrotnego użycia.  

III. DZIAŁANIA W ZAKRESIE MONITORINGU ŚRODOWISKA

1. Bieżąca aktualizacja informacji o stanie środowiska i jego ochronie.

2.  Współdziałanie  z  Wojewódzką  Inspekcją  Ochrony  Środowiska  w  Białymstoku,  Delegatura  
w Łomży w zakresie prowadzenia monitoringu podstawowego i regionalnego m.in. wód, powietrza,
hałasu, odpadów.

 Wojewódzka  Inspekcja  Ochrony  Środowiska  w  Białymstoku  dokonuje  monitoringu  wód
wypływających  i  wpływających  do  oczyszczalni  ścieków  z  własnej  inicjatywy,  oraz  odcieków  
i odpadów na wysypiskach zgodnie z podpisaną umową.

3.  Współdziałanie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii  i  Państwowym Powiatowym Inspektorem
Sanitarnym w Mońkach w zakresie oceny stanu sanitarno – epidemiologicznego i weterynaryjnego na
terenie  gminy  –  gmina  współdziała  z  Powiatowym Lekarzem Weterynarii  w  zakresie  zwalczania
chorób zakaźnych zwierząt, zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom, wyznaczania kandydatów na
rzeczoznawców do oszacowywania zwierząt zabitych z nakazu organów Inspekcji Weterynaryjnej lub
skierowanych do uboju sanitarnego albo padłych w wyniku zastosowania zabiegów nakazanych przez
te organy.

4.  Współdziałanie  z  Inspekcją  Ochrony Roślin  w zakresie  stanu  ochrony fitosanitarnej  na  terenie
gminy, w tym utworzenie stacji kontroli opryskiwaczy – współdziałanie z Inspekcją Ochrony Roślin
polega  na  informowaniu  rolników  o  sposobach  i  terminie  stosowania  zabiegów  zwalczających
choroby , chwasty oraz szkodniki. Stacji kontroli opryskiwaczy nie ma. Uprawniona osoba dokonuje
przeglądy opryskiwaczy w poszczególnych wsiach i wydaje atesty.

5.  Prowadzenie  ewidencji  zbiorników  bezodpływowych  na  nieczystości  płynne  w  celu  kontroli
częstotliwości  ich opróżniania (art.  3,  ust.  3 ustawy z dnia 13.09.1996 r.  o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach Dz. U. Nr 132, z późn. zm.).

6.  Prowadzenie  ewidencji  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  w  celu  kontroli  częstotliwości  
i sposobu pozbywania się komunalnych osadów ściekowych (art. 3, ust. 3 ustawy jak w lit. e).

7.  Prowadzenie  ewidencji  umów  zawartych  na  odbiór  odpadów  komunalnych  od  mieszkańców
nieruchomości na terenie miasta i  gminy Goniądz celem objęcia wszystkich mieszkańców zbiórką
odpadów przez podmioty uprawnione do odbioru odpadów komunalnych.

IV. Działania

1.  Obejmowanie przez radę miejską cennych przyrodniczo terenów ochroną prawną (wyznaczanie
obszarów chronionego krajobrazu, uznanie za pomniki przyrody, stanowiska dokumentacyjne, użytki
ekologiczne, zespoły przyrodniczo- krajobrazowe na podstawie art. 34 ustawy z dnia 16.10.1991 r.  
o ochronie przyrody, a także na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody) –
nie było,

 miejscowymi  planami  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  i  miasta  Goniadz  określono
obszary, grunty, rejony objęte szczególną ochroną, 

 przyjętym planem ochrony BPN określono obszary krajobrazu chronionego, pomniki przyrody,
stanowiska dokumentacyjne itp.

2. Pomoc w zalesianiu gruntów nieprzydatnych do produkcji rolnej (przeznaczonych do tego celu  
w  miejscowych  planach  zagospodarowania  przestrzennego)  realizowanym  w  ramach  Krajowego
Programu Zwiększania Lesistości – informowano rolników o zasadach zalesiania gruntów.



3.  Podjęcie  działań  zmierzających  do  rozwiązania  problemu  szkód  wyrządzonych  przez  bobry  
i zwierzęta łowne – udzielano informacji o możliwościach uzyskania odszkodowania za wyrządzone
szkody przez bobry i zwierzęta łowne.

4. Pomoc w realizacji programów rolno – środowiskowych finansowanych z programu SAPARD –
uczestniczenie w organizowaniu szkoleń z zakresu programów rolno – środowiskowych; szkolenia
prowadzone były przez WWF – Polska Światowy Fundusz na Rzecz Przyrody oraz ODR Mońki.

5.  Możliwość uznawania  przez  Radę Miejską za  park gminny terenów pokrytych drzewostanem  
o charakterze parkowym – art. 34a ustawy wymienionym w pkt 1 – nie realizowano, brak terenów
posiadających drzewostany o charakterze parkowym.


